
 

1 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE_V 

dle ust. § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o písemné vysvětlení zadávací 

dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu. 

Zadavatel písemné vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně 

přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 (obdrženo dne 23. 8. 2021): 

Dotaz 1) 

V rámci přílohy č.5 zadavatel uvádí legislativní požadavky LEG 28, tedy soulad s vyhláškou 

č. 82/2018 Sb. o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, 

reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci 

dat (VOKB) a LEG 29, tedy soulad s vyhláškou č. 317/2014 Sb. o významných informačních 

systémech a jejich určujících kritériích, ve znění pozdějších předpisů. 

Znamená to, že systém bude klasifikován jako VIS, tedy významný informační systém? 

Informace zadavatele: 

V odst. 3.5 Přílohy zadávací dokumentace pro druhou fázi zadávacího řízení č. 1: Závazný návrh 

smlouvy zadavatel uvedl, že „Informační systém bude součástí významného informačního 

systému – Informačního systému platební agentury (ISPA), jehož správcem a provozovatelem je 

Objednatel. Poskytovatel je při plnění této Smlouvy významným dodavatelem dle vyhlášky č. 

82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, 

reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat 

Zadavatel: 

Státní zemědělský intervenční fond 

se sídlem: Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

IČO: 48133981 

 

Veřejná zakázka: 

„Implementace a provoz informačního systému SZIF pro Monitoring Approach“ 

 

zadávaná v jednacím řízení s uveřejněním dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů 



 

2 

 

(vyhláška o kybernetické bezpečnosti) (dále jen „VKB“) a je proto povinen při plnění Smlouvy 

dodržovat zákon č. 181/2014 Sb. o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů 

(zákon o kybernetické bezpečnosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoKB), VKB a další 

související právní předpisy, interní předpisy Objednatele v oblasti kybernetické a informační 

bezpečnosti (zejména bezpečnostní politiku), s nimiž bude prokazatelně seznámen, případně 

reaktivní opatření Národního úřadu pro kybernetickou bezpečnost.“. 

 

Dotaz 2) 

Za předpokladu, že zadavatel odpoví, že systém bude klasifikován jako VIS, tak se 

předpokládá, že účastník bude určen jako Významný dodavatel nebo Provozovatel? 

Informace zadavatele: 

Účastník bude při plnění Smlouvy významným dodavatelem dle vyhlášky č. 82/2018 Sb., o 

bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních 

opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o 

kybernetické bezpečnosti). Zadavatel předpokládá, že účastník bude určen rovněž 

provozovatelem dle uvedené vyhlášky; toto určení však bude záviset rovněž na účastníkem 

navrhovaném technickém řešení.  

Dotaz 3) 

Vzhledem práci se satelitními snímky a pro vyloučení všech pochybností žádá účastník o 

formální potvrzení, že nebude pracovat s utajovanými informacemi spadající pod zákon č. 

412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací ani není dopad dle zákona 110/2019 Sb. o 

zpracování osobních údajů. 

Informace zadavatele: 

Vzhledem k současně známým skutečnostem zadavatel potvrzuje, že v rámci projektu nebude 

pracováno s utajovanými informacemi spadajícími pod zákon č. 412/2005 Sb. Zadavatel 

naopak potvrzuje, že v rámci projektu je nutné ošetřit dopad dle zákona č. 110/2019 Sb., což 

ostatně zadavatel stanovil v čl. 29 Přílohy č. 1 zadávací dokumentace pro druhou fázi 

zadávacího řízení - Závazný návrh smlouvy.  

Praha dne dle elektronického podpisu 

Státní zemědělský intervenční fond 

i.s. MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

JUDr. Petr Novotný, LL.M., jednatel 

(podepsáno elektronicky) 


	VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE_V

		2021-08-26T14:33:08+0000
	JUDr. Petr Novotný, LL.M.




